
 

 

Albo online/Sito WEB/Atti 

Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

- CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-102- Titolo Progetto: Scuol@mica 

 CUP: F64C22000790001 

 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA/ESTERNA PER 

o TUTOR 
o ESPERTO 

o VALUTATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 





studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2; 

VISTA  la delibera n. 79 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022; 

VISTA  la delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 29/06/2022; 

VISTA  la Graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – relativa al bando in oggetto pubblicata con Decreto 

Direttoriale n°27 del 21/06/2022; 

VISTA  la lista beneficiari dei progetti autorizzati e i codici progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022 

102 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-123; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che costituisce la formale autorizzazione del progetto, assunta al protocollo 

della scuola con numero 7059/IV-5 il 25 giugno 2022; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio Prot. n. 7267/IV-5 del 05/07/2022 con cui è stato 

inserito nel Programma Annuale 2022; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure 

di Coordinamento”; 

VISTO  il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, 

pubblicato con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017; 

RAVVISATA la necessità di procedere inizialmente alla realizzazione dei moduli di cui alla 

sottoazione 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-102; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura di valutatore, cinque figure di tutor e cinque figure di 

esperti per avviare il progetto in oggetto dal titolo: Scuol@mica; 
 

DETERMINA 

Art. 1 – Oggetto 

- di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione di: 

- n. 9 Tutor 

- n. 9 Esperti 

- n. 1 Valutatore 

da assegnare ai 9 moduli del Progetto PON in oggetto: 

 

 NOME DEL MODULO TIPO DI MODULO NUMERO 
ORE 

DESTINATARI 

1 

“Sport...in progress” 
Educazione motoria, sport, 
gioco didattico 

30 19 alunni 

Sc. Primaria 
 

2 
“Sportivamente Insieme” 

Educazione motoria, sport, 
gioco didattico 

30 19 alunni 
Sc. Primaria 

3 

“Classi in Movimento” 
Educazione motoria, sport, 
gioco didattico 

30 19 alunni 

Sc. Secondaria di 

I Grado 
 

4 
 “Ciak...si recita” Arte, scrittura creativa, teatro 

30 19 alunni 
Sc. Secondaria 

di I Grado 
5 

 “Manipolandia” 

Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione dei beni 
comuni 

30 
19 alunni 

Sc. Primaria 
 

6 

 “Riciclandia”  
Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione dei beni 

30 19 alunni 

Sc. Primaria 
 



comuni 

7 

 “Creo per Realizzare” 

Laboratorio creativo e 
artigianale per la 
valorizzazione dei beni 
comuni 

30 
19 alunni 

Sc. Primaria 
 

8 

 “Uniti con la Musica” Musica e Canto 

30 19 alunni 

Sc. Secondaria di 

I Grado 
 

9 
 “Musica Maestro!” Musica e Canto 

30 19 alunni 
Sc. Secondaria 

di I Grado 
 

- che, nell'ambito della realizzazione dei nove (9) moduli previsti dal PON indicato in premessa, sul sito 

web dell’Istituto vengano pubblicati gli avvisi di selezione di personale interno/esterno. 

 

Art. 2 – Importo 

Per i moduli indicati de1 percorso formativo e per le ore previste il compenso sarà: 
- di 30,00 euro/ora onnicomprensivi per la figura di tutor; 

- di 70,00 euro/ora onnicomprensivi per la figura di esperto; 

- di 23,22 euro/ora omnicomprensivi per la figura di valutatore; 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Nulla 

sarà dovuto alle figure per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione 

scolastica in merito alla realizzazione del progetto, in quanto tale attività rientra nel1’incarico. 

L’incarico sarà aggiudicato anche in presenza di una sola candidatura. 

 

Art. 3 - Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno essere redatte su apposito modello, debitamente firmate in calce, 

corredate da autovalutazione titoli e dal curriculum vitae formato europeo (anch’essi debitamente 

firmati), nonché da un documento di identità in corso di validità e dovranno pervenire, entro il termine 

fissato dall’avviso di selezione a mezzo PEC all'indirizzo avic81800b@pec.istruzione.it o PEO 

avic81800b@istruzione.it o brevi manu all’ufficio di segreteria.  

 

Art. 4 - Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 
o Pervenute oltre i termini previsti; 

o Pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 

o Non redatte sul modello di domanda allegato; 

o Sprovviste della firma; 

o Sprovviste del curriculum vitae; 

o Sprovviste di copia di un documento di riconoscimento in corso di validità 

 

Art. 5 – Incompatibilità 

L’incarico di Valutatore è incompatibile con la figura di esperto e di tutor; non è possibile ricoprire 

l’incarico di esperto e tutor all’interno dello stesso modulo. 

 

Art. 6 – Selezione 

La selezione verrà effettuata da1 Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

A1 termine dell’esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il punteggio 

attribuito dalla tabella di valutazione. 

Trascorsi 5 (cinque) giorni senza la ricezione di eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva. La 

graduatoria degli aspiranti sarà pubblicata sul sito della scuola. 

 

Art. 7 – Tempi e modalità di svolgimento del Progetto 

Inizio attività: marzo 2023 - Conclusione attività: agosto 2023. 
Le attività si svolgeranno in orario extracurriculare secondo una calendarizzazione stabilita 

mailto:avic81800b@pec.istruzione.it
mailto:avic81800b@istruzione.it


dall’istituzione Scolastica. 

 

Art. 8 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 de1 D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Pia Farese. 

 

Art. 9 – Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica sezioni PON FSE, Albo- on-

line, “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Pia Farese 
 


		2023-02-07T07:45:39+0000
	FARESE MARIA PIA




